
Trh řemesel 8.5.2010 - v parku Budoucnost 
Prostor pro letošní v pořadí již 40. trh řemesel poskytl park Budoucnost společně s areálem 

zimního stadionu Kotlina. Netradiční prostředí zvolené z důvodu probíhající revitalizace 

Havlíčkova náměstí se ukázalo být výbornou volbou, což potvrzuje řada kladných ohlasů a 

poděkování za proběhnuvší řemeslný trh. 

S ukázkou své práce a nabídkou výrobků se trhu zúčastnilo 150 řemeslníků. Z opravdu široké 

nabídky ruční řemeslné práce si tak určitě každý přišel na své. 

Pro návštěvníky trhu byl jako každoročně připraven pestrý kulturní program, o který se 

postarala hudební skupina SVÍTÁNÍ z Brna,  duo KMEN z Červeného Kostelce, skupina 

FOLK CLUB z partnerského města Brielle z Nizozemí nebo taneční soubor KALAMAJKA 

z Havlíčkova Brodu. Atmosféru svátečního dne pak v průběhu celé akce zpříjemňovali 

kejklíři THE DUTCH ZOTTEN, jejichž kejkle a hrátky s ohněm musel každý ocenit. 

K netradičním zážitkům pak určitě patřila možnost svést se v koňském kočáře nebo kočáře 

taženým psím spřežením. Velký úspěch nejen u malých návštěvníků, ale i dospělých měla 

historická střelnice, kde si každý mohl vyzkoušet své schopnosti. 

Milým účastníkem trhů byl opět nizozemský mistr cukrář Peter Kroone, který  pro nás letos se 

svými pomocníky připravoval miniaturní lívanečky “Poffertjes“. Celkem bylo rozdáno 540 

porcí, což představuje cca 2700 kusů. Další zastávkou lákající k ochutnávce byly stánky 

společnosti KLASA, kde bylo možné zakoupit certifikované české výrobky - 

http://www.eklasa.cz/fotogalerie/fotky/:havlickuv-brod-2010. 

Protože letošní trhy řemesel se opravdu vydařily a nemalou měrou k tomu přispělo netradiční 
prostředí parku Budoucnost, uvažujeme, že se květnové trhy budou v parku konat pravidelně, 

zatímco k podzimním využijeme rekonstruované náměstí. 

  
Zpracovala dne 13.května 2010 Mgr. Hana Jarošová 
  

http://www.eklasa.cz/fotogalerie/fotky/:havlickuv-brod-2010


 
   

  



 

 
  



   
  



 

 

Zodpovídá: Beno Trávníček, DiS. 
Vytvořeno / změněno: 13.5.2010 / 13.5.2010 

 

https://www.muhb.cz/beno-travnicek-dis/o-7780/p1=73871

